
                                                   MUNICIPIO - PONENTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-307.0.0.-49

L'anno 2022 il giorno 27 del mese di Maggio il sottoscritto Innocentini Roberto in qualita' di 
dirigente di Municipio - Ponente, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito 
riportata.

OGGETTO  APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA A SEGUITO DEL BANDO 
PUBBLICO INDETTO CON DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 307.0.0.-33 DEL 
11.04.2022 PER LA CONCESSIONE DA PARTE DEL MUNICIPIO PONENTE DI 
CONTRIBUTI ECONOMICI AI SENSI DEL REGOLAMENTO COMUNALE APPROVATO 
CON DELIBERAZIONE C.C. 90/2010 E SS.MM.II. E DELLE LINEE GUIDA DI CUI ALLA 
DCM 8/2021

Adottata il 27/05/2022
Esecutiva dal 27/05/2022

27/05/2022 INNOCENTINI ROBERTO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



                                                        MUNICIPIO - PONENTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-307.0.0.-49

OGGETTO APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA A SEGUITO DEL BANDO 
PUBBLICO INDETTO CON DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 307.0.0.-33 DEL 
11.04.2022 PER LA CONCESSIONE DA PARTE DEL MUNICIPIO PONENTE DI 
CONTRIBUTI ECONOMICI AI SENSI DEL REGOLAMENTO COMUNALE APPROVATO 
CON DELIBERAZIONE C.C. 90/2010 E SS.MM.II. E DELLE LINEE GUIDA DI CUI ALLA 
DCM 8/2021

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

VISTI:

− l’art.4 - comma 2 del D.Lgs.n.165/2001 che, prevedendo la distinzione delle funzioni proprie 
degli  organi  di  direzione  politica  rispetto  alle  competenze  e  responsabilità  dei  Dirigenti, 
riserva a questi ultimi, tra l’altro, i compiti di gestione amministrativa;

− il D.Lgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi”;

− il  DLgs  n.126  del  10.8.2014  “Disposizioni  integrative  e  correttive  in  materia  di 
armonizzazione  dei  sistemi  contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  delle  Regioni,  degli  Enti 
Locali e dei loro organismi”;

− il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 
04/03/1996 e ss.mm.ii., ultima modifica con D.C.C. n. 2 del 09/01/2018 ed in particolare l’art. 
4 relativo alla competenza dei Dirigenti;

− il  Regolamento per il  Decentramento e la Partecipazione Municipale adottato con delibera 
C.C. n. 6 del 6/02/2007 e ss.mm.ii., ultima modifica con D.C.C. n. 44 del 11/05/2021 ed in 
particolare gli artt. 50, 56 e 57 inerenti alle funzioni attribuite ai Municipi;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



−  la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 108 del 22.12.2021 con la quale sono stati ap-
provati i documenti Previsionali e Programmatici 2022/2024;

−  la Deliberazione della Giunta Comunale n. 16 del 10/02/2022 con la quale è stato approvato 
il PEG 2022/2024;

−  il Provvedimento del Sindaco n. 2021-75 del 30/04/2021 con il quale è stato conferito al 
sottoscritto l’incarico di Direttore del Municipio Ponente.

CONSIDERATE:

− la Determinazione dirigenziale 307.0.0.33- del 11.04.2022 con la quale è stato previsto:

1) di dare attuazione alla deliberazione della Giunta Municipale Municipio Ponente n. 11 del 
07/04/2022,  attraverso  l’indizione  di  un  bando  pubblico  per  l’erogazione  di  contributi 
economici ad enti che ne facciano domanda, approvando lo schema di bando ed i relativi 
allegati;

2) di  procedere  alla  diffusione  del  suddetto  bando  attraverso  la  pubblicazione  sul  sito 
istituzionale del Municipio e sulla pagina facebook municipale;

3) di prenotare l’impegno dei fondi necessari  all’erogazione dei  contributi,  demandando a 
successivo provvedimento dirigenziale l’assegnazione agli aventi diritto;

− la Determinazione dirigenziale 307.0.0.39- del 28/04/2022 con la quale sono stati nominati i 
componenti  della Commissione Giudicatrice per la valutazione delle domande pervenute a 
seguito del bando pubblico che prevedeva la presentazione delle domande entro le ore 12:00 
del 27 aprile 2022;

− il verbale sottoscritto dai componenti della Commissione Giudicatrice conservato agli atti;

PRESO ATTO:

degli esiti della Commissione Giudicatrice (verbali agli atti),  che nelle date 4 -10 e 26 maggio 
2022 si è riunita per l’esame delle richieste pervenute da 25 associazioni, attribuendo un punteggio 
complessivo  per  ogni  richiedente  ritenuto  ammissibile  in  base a  quanto  definito  nel  bando,  e 
conseguentemente quantificando l’importo del beneficio economico, come da graduatoria riportata 
nella tabella allegata, parte integrante del presente provvedimento;

D E T E R M I N A

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



per le motivazioni di cui in premessa che si intendono integralmente richiamate:

1) di  approvare i  verbali  (in  atti)  dai  quali  risultano gli  esiti  dei  lavori  della  Commissione 
Giudicatrice riunitasi nelle date 4 - 10 e 26 maggio 2022;

2) di approvare la graduatoria degli aventi titolo riportata nella tabella allegata, parte integrante 
del  presente  provvedimento,  quale  risultanza  dei  lavori  della  Commissione  Giudicatrice, 
completa degli importi assegnati ai soggetti beneficiari dei contributi;

3)   di demandare a successivo provvedimento dirigenziale, completata l’istruttoria relativa agli 
aspetti contabili, lo specifico impegno di spesa per la liquidazione degli importi agli asse-
gnatari.

4) di  dare  atto  dell’assenza  di  situazioni  di  conflitto  di  interessi  come  da  dichiarazioni 
sottoscritte dai componenti della Commissione Giudicatrice ai sensi dell’art. 77 D.Lgs. n. 
50/2016 (in atti);

5) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla 
tutela dei dati personali ed è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile ai 
sensi dell’art. 147 bis – comma 1 – del Dlgs 267/2000 e s.m.i.;

Il Direttore del Municipio
VII Ponente

Ing. Roberto Innocentini

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



 

 
1 

        

MUNICIPIO VII PONENTE 

VERBALE 3^ SEDUTA COMMISSIONE ESAMINATRICE BANDO PUBBLICO 

MUNICIPALE “PRIMAVERA-ESTATE 2022”. 

La commissione giudicatrice è convocata in data 26 maggio 2022, presso i locali di Piazza Gaggero 2, 3° piano 
per la valutazione delle domande di partecipazione al bando municipale in oggetto, pervenute agli uffici del 

Municipio. 

Presenti i componenti della Commissione: 

Ing. Roberto Innocentini   – Direttore del Municipio VI Medio Ponente e VII Ponente 

Dott.ssa Daniela Somaglia  - P.O. Area Amm.va Municipio VII Ponente  

Sig.ra Anna Prini    - Responsabile Ufficio Manifestazioni Municipio VI Medio-Ponente  

        

La riunione ha inizio alle ore 10.30 

LOTTO 1 

Sulla base dei punteggi attribuiti nella seduta precedente, la Commissione redige la seguente graduatoria. 

SD TOP ssdrl 20 

ASD PONENTE 
OUTDOOR BIKE 
SPOT 20 

ASSOCIAZIONE 
AMICI DELLA VILLA 
DUCHESSA DI GAL-
LIERA 20 

AMICI DELLA 
SCUOLA DI CREVARI 20 
CIRCOLO ARCI RA-
GAZZI PROMETEO 20 

COMITATO DI 
QUARTIERE DI VIA 
CRAVASCO 19 

ARCICONFRATER-
NITA S. MARIA AS-

SUNTA 19 
ARCICONFRATER-

NITA MORTE E ORA-
ZIONE 19 

ARCICONFRATER-
NITA SS. NAZARIO E 

CELSO MULTEDO 19 
CONFRATERNITA S. 
AMBROGIO DI VOL-

TRI 18 



 

 
2 

COMITATO RUDI 
ONLUS 18 

ANIMA MUNDI APS 18 
 BANDA MUSICALE 
CITTA' DI VOLTRI 16 

 

LOTTO 2 

Sulla base dei punteggi attribuiti nella seduta precedente, la Commissione redige la seguente graduatoria. 

 

CONSORZIO SPOR-
TIVO PIANACCI 21 

MUSICART VILLA DE 
MARI 21 

MIME SPORT 
FRIENDLY  

20 

SD TOP ssdrl 19 

CONFRATERNITA S. 
AMBROGIO 

19 

ARCICONFR. SS. NI-
COLO' ED ERASMO   

19 

SCUOLA E BANDA 
MUSICALE DI PRA' 
CARLO COLOMBI 

18 

PROLOCO VOLTRI 
2000 

18 

ARCI T&M APS 18 

ASSOCIAZIONE VOL-
TRIMUSICA 

18 

CORO POLIFONICO 
S. STEFANO 

18 

PROLOCO PEGLI 18 

CUP CENTRO UNI-
VERSITARIO PO-
NENTE 

18 

APS BANDA FILAR-
MONICA PEGLIESE 
MARCO CHIUSA-
MONTI 

18 

ASD PONENTE OUT-
DOOR BIKE SPOT 

18 

ASSOCIAZIONE 
AMICI DELLA VILLA 
DUCHESSA DI GAL-
LIERA 

16 

ARCICONFRATER-
NITA SS. NAZARIO E 
CELSO 

16 

COMITATO VIA CRA-
VASCO 

16 

 

 



 

 
3 

Alle associazioni che abbiano presentato domanda per entrambi i lotti verrà riconosciuto il contributo 
legato alla valutazione il cui punteggio complessivo risulta maggiore (art.2 bando contributi “Primavera Estate 
2022”). 

Tenuto conto di tale criterio, si procede pertanto alla determinazione dei contenuti per le istanze dei due lotti. 

Per il Lotto 1 la Commissione attribuisce un totale di punti 228, determinando il valore del singolo punto pari 
a € 65,78.  

A seguito della prima distribuzione, si procede ad ulteriore assegnazione degli avanzi, per un punteggio totale 

pari a 173 e determinando il valore del singolo punto pari a € 10,13. 
L’avanzo ripartito tra le proposte che hanno riportato il punteggio più elevato risulta pari a € 3,57. 
 

Associazione Punteggio richiesta contributo 

SD TOP ssdrl 20 € 15.000,00 € 1.518,91 

ASD PONENTE 
OUTDOOR BIKE 

SPOT 20 

€ 3.000,00 

€ 1.518,91 

ASSOCIAZIONE 
AMICI DELLA VILLA 
DUCHESSA DI GAL-

LIERA 20 

€ 3.750,00 

€ 1.518,91 
AMICI DELLA 

SCUOLA DI CREVARI 20 
€ 1.400,00 

€ 1.518,91 
CIRCOLO ARCI RA-
GAZZI PROMETEO 20 

€ 2.500,00 
€ 1.518,91 

COMITATO DI 
QUARTIERE DI VIA 

CRAVASCO 19 

€ 2.325,00 

€ 1.442,29 
ARCICONFRATER-
NITA S. MARIA AS-

SUNTA 19 
€ 2.000,00 

€ 1.442,29 

ARCICONFRATER-
NITA MORTE E ORA-

ZIONE 19 
€ 1.000,00 

€ 1.000,00 
ARCICONFRATER-

NITA SS. NAZARIO E 
CELSO MULTEDO 19 

€ 1.300,00 
€ 1.442,29 

COMITATO RUDI 
ONLUS 

18 € 683,00 
€ 683,00 

ANIMA MUNDI APS 18 € 181,00 € 181,00 
BANDA MUSICALE 
CITTA' DI VOLTRI 16 

€ 10.000,00 
€ 1.214,56 

 

 

Per il Lotto 2 la Commissione attribuisce un totale di 244 punti, determinando il valore del singolo punto pari 

a € 61,47   

A seguito della prima distribuzione, si procede ad ulteriore assegnazione degli avanzi, per un punteggio totale 

pari a 116 e determinando il valore del singolo punto pari a €29,21. 

 
A seguito della seconda distribuzione, si procede ad ulteriore assegnazione degli avanzi, per un punteggio totale 

pari a 98 e determinando il valore del singolo punto pari a € 1,34 arrotondato. 



 

 
4 

 

L’avanzo ripartito tra le due proposte che hanno riportato il punteggio più elevato risulta pari a € 2,04. 
 

Associazione  Punteggio richiesta  contributo 
CONSORZIO SPOR-
TIVO PIANACCI 21 € 4.000,00 

1933,44 
MUSICART VILLA DE 
MARI 21 € 4.100,00 

1933,44 
MIME SPORT 
FRIENDLY  

20 € 2.000,00 
1840,4 

CONFRATERNITA S. 
AMBROGIO 

19 € 250,00 
250 

ARCICONFR. SS. NI-
COLO' ED ERASMO   

19 € 500,00 
500 

SCUOLA E BANDA 
MUSICALE DI PRA' 
CARLO COLOMBI 

18 € 1.100,00 
1100 

PROLOCO VOLTRI 
2000 

18 € 6.700,00 
1656,36 

ARCI T&M APS 18 € 1.500,00 1500 
ASSOCIAZIONE VOL-
TRIMUSICA 

18 € 650,00 
650 

CORO POLIFONICO 
S. STEFANO 

18 € 350,00 
350 

PROLOCO PEGLI 18 € 2.300,00 1656,36 
CUP CENTRO UNI-
VERSITARIO PO-
NENTE 

18 € 600,00 
600 

APS BANDA FILAR-
MONICA PEGLIESE 
MARCO CHIUSA-
MONTI 

18 € 1.030,00 

1030 
 

La Commissione prende atto delle graduatorie e dei contributi così come sopra determinati. 

 

La riunione termina alle ore 12.30 

 

I componenti la Commissione     

Ing. Roberto Innocentini  ______________________________________________ 
  

Dott.ssa Daniela Somaglia ________________________________________________ 
   

Sig.ra Anna Prini ______________________________________________________ 
    

 

 


